eundem electum sicut sibi placuit exprimendo, 
tarnen, ul dicebat allegans, mentionem non fece-
rat de numero, zelo et mentis reliquorum, prop-
ter quod electionem ipsam asserebat minus cano-
nicam extitisse. Ad quod fuit ex adverso respon-
sum quod, etiam secundum ea que proponebat 
opponens, conslabat juri sine dubio satisfactum. 
C e in collatione dictum fuerit quod elec
tores prefati electi pars capituli numero major 
erant, et major et minor dicantur ad aliquid quo
rum natura hoc habet ut alterum rcliquum presup-
ponat, non est dubium quod ille qui electores 
predictos partem esse capituli majorem expressit, 
per consequens residuum capituli et multo for
tius partes alias singulas, que ipsius residui varias 
partes fecerant, fuisse minorem partem expres-
sisse videtur. Constanter etiam asserebat pro 
eadem parte proponens, quod zeli ad zelum et 
meriti ad meritum collatio fuerat piene facta, 
licet allegaret hoc de electionis non esse sub
stantia juxta multorum sententias sapientum, pre-
sertim cum meriti ad meritum sit odiosa collatio 
et odium soleat excitare ; adiciens quod in elec
tionis predicte processi! de meliori zelo ex elec-
torum predictorum numero, qui erat proeul dubio 
respectu reliquarum singularum partium longe 
major, evidenti presumptione constabat. Ad 
quod etiam eorumdem electo rum merita, quo
rum erant nonnulli sacerdotes, et constituti quam-
plures in dignitatibus, inducebat. Nos igitur, au-
ditis hiis que partes proponere voluerunt, et 
debita cum fratribus nostris deliberatione dis-
cussis, desiderantes ut eadem ecclesia, prolixioris 
vacationis vitato dispendio, utilis pastoris pre
sidio muniretur, per quem preservari posset a 
noxiis et optatis proficere incrementis, conside
rantes quoque personam ipsius electi, nobili-
tatem generis scientie dono, morum honéstate 
ac virtutum adjectione multiplicium geminantem, 
ad ecclesie prefate regimen futuram Deo auctore 
perutilem, licet et juris necessitas et Romane 
consuetudo Ecclesie presentiam ipsius electi satis 
exigeret ad discussionem examinationis solite 
subeundam, tarnen claran! famam ejusdem electi 
et bonitatis evidentiam ac laudabile testimonium 
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Ludovici IX lilterw de reliquiis Virziliacum trans-
niissis. 

( J . 461 . — Fondations, II, n" 25. —Copie authentique.) 

L u d o v i c u s , D e i g r a t i a F r a n c o r u m r e x , d i l e c t i s 

sibi in C h r i s t o . . a b b a t i e t c o n v e n t u i Y i r z i l i a c e n -